
28/07/2022 14:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051201&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00049/2022 
 

Às 13:58 horas do dia 28 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALENCAR
MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 113, Pregão nº 00049/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Confecção Peça Metálica
Descrição Complementar: Balizador metálico em tubo galvanizado (espessura: 4,50mm) H: 90cm - Ø 100mm, engastado. Cores a serem
definidas pela entidade requisitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 62.574,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
53.121,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
17:54:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO

IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 08.295.741/0001-59, Melhor lance: R$ 53.121,0000

Homologado 28/07/2022
13:57:59

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Confecção Peça Metálica
Descrição Complementar: Suporte para Placa de Logradouro em Metal Galvanizado. Tubo com 3,00 metros de altura, diâmetro 2.1/2” e parede de
1,95 mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 78.912,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
17:54:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:

41.976.238/0001-34, Melhor lance: R$ 37.500,0000

Homologado 28/07/2022
13:58:01

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Confecção Peça Metálica
Descrição Complementar: Suporte para Placa de Logradouro em Metal Galvanizado. Tubo com 3,00 metros de altura, diâmetro 2.1/2” e parede de
1,95 mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 236.737,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 112.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
17:54:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:

41.976.238/0001-34, Melhor lance: R$ 112.500,0000

Homologado 28/07/2022
13:58:06

ALENCAR
MENDES

Fim do documento



28/07/2022 14:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051201&tipo=t 2/2


